
PROMOTORA INMOBILIARIA AG SACV
10.88 kW 8 de Julio de 2025
PDBT 783150300309

2,510 kWh prom. $ 11,808

17 2,584 kWh $831

92.96 % BIMESTRE $ 10,977

$70,849.00 MXN $4,983.00 MXN $65,866.00 MXN

640 W 17 47.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.5 AÑOS



Propuesta 1 8 de Julio de 2025 23 de Julio de 2025

# 20250170

PROMOTORA INMOBILIARIA AG SACV  

17 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 10 kW

17 ESTRUCTURA 01-20

17 MANO DE OBRA 01-20

17 MATERIAL ELECTRICO 01

17 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 173,970.86

Descuento $ 8,698.54

TOTAL (MXN) $ 165,272.32

-----> NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 70,849.00 $ 4,983.00 $ 0.00 $ 65,866.00 $ 65,866.00 $ -99,406.32

2 $ 72,974.47 $ 5,132.49 $ 0.00 $ 67,841.98 $ 67,841.98 $ -31,564.34

3 $ 75,163.70 $ 5,286.46 $ 0.00 $ 69,877.24 $ 69,877.24 $ 38,312.90

4 $ 77,418.62 $ 5,445.06 $ 0.00 $ 71,973.56 $ 71,973.56 $ 110,286.46

5 $ 79,741.17 $ 5,608.41 $ 0.00 $ 74,132.76 $ 74,132.76 $ 184,419.22

6 $ 82,133.41 $ 5,776.66 $ 0.00 $ 76,356.75 $ 76,356.75 $ 260,775.97

7 $ 84,597.41 $ 5,949.96 $ 0.00 $ 78,647.45 $ 78,647.45 $ 339,423.42

8 $ 87,135.33 $ 6,128.46 $ 0.00 $ 81,006.87 $ 81,006.87 $ 420,430.29

9 $ 89,749.39 $ 6,312.32 $ 0.00 $ 83,437.08 $ 83,437.08 $ 503,867.37

10 $ 92,441.88 $ 6,501.68 $ 0.00 $ 85,940.19 $ 85,940.19 $ 589,807.56

11 $ 95,215.13 $ 6,696.74 $ 0.00 $ 88,518.40 $ 88,518.40 $ 678,325.95

12 $ 98,071.59 $ 6,897.64 $ 0.00 $ 91,173.95 $ 91,173.95 $ 769,499.90

13 $ 101,013.73 $ 7,104.57 $ 0.00 $ 93,909.17 $ 93,909.17 $ 863,409.07

14 $ 104,044.15 $ 7,317.70 $ 0.00 $ 96,726.44 $ 96,726.44 $ 960,135.51

15 $ 107,165.47 $ 7,537.23 $ 0.00 $ 99,628.23 $ 99,628.23 $ 1,059,763.75

16 $ 110,380.43 $ 7,763.35 $ 0.00 $ 102,617.08 $ 102,617.08 $ 1,162,380.83

17 $ 113,691.85 $ 7,996.25 $ 0.00 $ 105,695.59 $ 105,695.59 $ 1,268,076.42

18 $ 117,102.60 $ 8,236.14 $ 0.00 $ 108,866.46 $ 108,866.46 $ 1,376,942.88

19 $ 120,615.68 $ 8,483.22 $ 0.00 $ 112,132.46 $ 112,132.46 $ 1,489,075.34

20 $ 124,234.15 $ 8,737.72 $ 0.00 $ 115,496.43 $ 115,496.43 $ 1,604,571.77

21 $ 127,961.17 $ 8,999.85 $ 0.00 $ 118,961.32 $ 118,961.32 $ 1,723,533.09

22 $ 131,800.01 $ 9,269.85 $ 0.00 $ 122,530.16 $ 122,530.16 $ 1,846,063.25

23 $ 135,754.01 $ 9,547.94 $ 0.00 $ 126,206.07 $ 126,206.07 $ 1,972,269.32

24 $ 139,826.63 $ 9,834.38 $ 0.00 $ 129,992.25 $ 129,992.25 $ 2,102,261.57

25 $ 144,021.43 $ 10,129.41 $ 0.00 $ 133,892.02 $ 133,892.02 $ 2,236,153.59

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo

Generación de energía 2,479.7 2,567.8 2,402.0 2,526.9 2,534.1 2,870.4

Consumo actual 3,417.0 2,382.0 2,229.0 2,058.0 2,216.0 2,760.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


